
Broj: 01-37- 60 /16
Grude; 12.02.2016.godine

    Na temelju članaka 21. stavak c) i 70. Zakona o javnim nabavama BiH („Službeni
glasnik BiH“ br.39/14), dostavljenih Zapisnika i preporuke Povjerenstva za nabave, te članka
24.  Statuta  Zavod  za  zdravstveno  osiguranje  Županije  Zapadnohercegovačke, ravnatelj
Zavoda d o n o s i:

O D L U K U

o dodjeli ugovora 

I.

Prihvaća  se  preporuka  Povjerenstva  za  javne  nabave  po  pregovaračkom postupku  bez
objavljivanja obavijesti  za dostavljanje ponuda za nabavu usluge  preuzimanja medicinskih
podataka iz  SKB Mostar  i  njihovo unošenje u digitalne kartone pacijenata  -  osiguranika
Zavoda, čime će se liječnicima olakšati pristup medicinskim podacima i samim tim poboljšati
medicinska usluga, a ujedno smanjiti trošak pacijentima (zbog odlaska pacijenta po nalaze
u SKB Mostar), te  trajnijeg čuvanja medicinske dokumentacije, kao i drugih pogodnosti
kojim će se osigurati bolja i kvalitetnija usluga u zdravstvenom  sustavu,  za osiguranike sa
prostora  Županije  Zapadnohercegovačke,  za  potrebe  Zavoda  zdravstvenog  osiguranja
Županije Zapadnohercegovačke, te se dodjeljuje ugovor ponuditelju: 

Crvena nit d.o.o. Stobreč 

II.

Ova Odluka  biti  će  objavljena  na  web  stranici  Zavoda,  te   istovremeno poslana
ponuđaču koji je sudjelovao u postupku. 

III.

Za realizaciju ova odluke zadužuje se Služba za razvoj i analizu.
Odluka stupa na snagu dnom donošenja.

O b r a z l o ž e nj e

Upravno  vijeće  Zavoda  za  zdravstveno  osiguranje  Županije
Zapadnohercegovačke, kao  Ugovorno  tijelo  Odluka  broj:  U-V-12-1-10-1/15  od  13.11.
2015.godine, odobrilo je  javnu nabavu putem pregovaračkog postupka bez objavljivanja
obavijesti. 

1



Temelj za provođenje postupka javne nabave  putem pregovaračkog postupka bez
objavljivanja obavijesti o nabavi sa jednim pozvanim kandidatom  sadržan je u članku 21.
točka c) Zakona o javnim nabavama. Zbog ukazane potrebe za  preuzimanjem medicinskih
podataka iz SKB Mostar i njihovim unošenjem u digitalne kartone pacijenata - osiguranika
Zavoda, čime će se olakšati liječnicima pristup medicinskim podacima i samim tim poboljšati
medicinska usluga, a ujedno smanjiti trošak pacijentima (zbog odlaska pacijenta po nalaze
u SKB Mostar), te  trajnijeg čuvanja medicinske dokumentacije, kao i drugih pogodnosti
kojim će se osigurati bolja i kvalitetnija usluga u zdravstvenom  sustavu, pokrenuta je ova
izvanplanska predmetna nabava. 

Zavod  za  zdravstveno  osiguranje  ŽZH  sa  predloženim  kandidatom  Crvenom niti
d.o.o.  Stobreč,  sa  kojim  namjerava  provesti  predmetni  postupak,  već  ima  zaključene
ugovore za isporuku i instalaciju predmetnih softvera i to: ugovor br.05-01-207/04; 05-01-
214/07; 05-01-446/08; 01-37-22/11. Predmetnim ugovorom navedeni kandidat nije prenio
vlasništvo izvornog koda na ugovorni organ.

Nadalje, činjenica je da je navedeni kandidat autor, odnosno vlasnik izvornog koda
softvera instaliranog po osnovu naznačenog ugovora br. 05-01-207/04 te je on isključivi
vlasnik autorskih prava na predmetni  softver i  da je jedini,  zbog posjedovanja izvornog
koda, koji može izvršiti predmetnu nabavu.

Poziv za pregovarački postupak upućen je navedenoj tvrtki.

Dana  27.01.2016.  godine  u  10:30  sati  održano  je  javno  otvaranje  ponude  za
predmetnu  nabavu  usluga.  Javnom  otvaranju  prisustvovali  su  članovi  Povjerenstva  u
sastavu: Ana Vukoja, Marija Sabljić i Milan Ševo, imenovani Odlukom ravnatelja broj: 01-
37-382/15 od 31.12.2015. godine.

Nakon dostavljene prve ponude broj: 01-37-213/16 od 27.01. 2016.godine, u iznosu
od 10.000,00 EURA  sa PDV-om, Povjerenstvo za javne nabave je zaključilo da ima temelja
pozvati ponuditelja na pregovore radi raspravljanja o elementima ponude  koji se odnose na
cijenu,  rok  završetka  posla,  rok  i  način  plaćanja,  te  je  upućen  poziv  za  dostavljanje
konačne ponude navedenom ponuđaču. 

Povjerenstvo je prilikom pregleda prve ponude konstatiralo da je Crvena nit d.o.o. Stobreč
21 311, Put Vrbovnika  bb, vlasnik programa odnosno vlasnik izvornog koda, te posjeduje
ekskluzivno pravo na isti, te je jedino moguće da se od vlasnika programa (izvornog koda)
izvrši  predmetna  nabava, te  je  konstatiralo  da  je  ponuditelj  dostavio  sve  potrebne
dokumente tražene u pozivu na pregovore, te da ponuda tehnički zadovoljava traženjima. 
Cijeneći sve navode, Povjerenstvo za javne nabave smatra da ima temelja pregovarati s
ponuditeljem  radi  raspravljanja  o  elementima  ponude,  a  pregovori   će  se  održati
neposredno nakon  završetka ovog javnog otvaranja ponude.

Nakon izvršenih pregovora,  upućen je poziv ponuditelju za dostavljanje konačne ponude.

Članovi Povjerenstva za nabavu izvršili su uvid u dostavljenu  konačnu ponudu ponuditelja
Crvena  nit  d.o.o.  Stobreč,  broj:01-37-289/16  od  3.2.2016.godine,  te  konstatirali  da  je
ponuditelj dostavio sve potrebne dokumente tražene u pozivu na pregovore, te da ponuda
tehnički zadovoljava traženjima. 

Nakon uvida u ponudu, Povjerenstvo je konstatiralo sljedeće:
Ponuditelj Crvena nit d.o.o. Stobreč 21 311, Put Vrbovnika  dostavio je u predmetnom 
postupku javne nabave prihvatljivu ponudu u iznosu od 6.000,00 EURA  sa PDV-om, u 

2



skladu s tenderskom dokumentacijom, te je ponuda od strane Povjerenstva za nabavu 
ocijenjena kao prihvatljiva.

Povjerenstvo je nakon detaljnog razmatranja i analize konačne ponude dalo preporuku 
ravnatelju Zavoda za prihvaćanje ponude i sklapanje ugovora s navedenim ponuđačem.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Ugovornom tijelu sukladno članku 101. Zakona o
javnim  nabavama BiH ( Službeni glasnik BiH br.39/14).

                                                                                                    R A V N A T E L J

Vilson Crnjac, dipl. iur.

Dostaviti:
- ponuditelju
- Povjerenstvu
- Uredu ravnatelja
- Službi za ekonomsko –financijske poslove 
- Pismohrani

3


